Est ado de Coi as

Anexolb5

Secretaria da Fazenda Denonstrativo das Vari agdées Patrinoni ai s 4 25t s
Orgéo: 9991 - ESTADO DE GO AS - PODER JUDI Cl ARI O Exercicio: 12 / 2006
VARI AGCES ATI VAS VARI AGCES PASSI VAS
TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$
RESULTANTES DA EXECU(;,&O ORGAMENTARIA 419.671.481,36 | RESULTANTES DA EXECU(;AO ORGAMENTARIA 383.060.462,82

RECEITA ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria *

Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigcos
Transferencias Correntes *

Outras Receitas Correntes

COTAS RECEBIDAS

COTAS DO TESOURO ESTADUAL

MUTAGOES DA DESPESA

AQUISICAO E/OU CONSTRUGAO DE BENS
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

CONSTITUIGAO DE VALORES

Constituicéo de Capital de Empresas

Prov. Integralizacéo de Capital de Empresas

Constituicdo de Fundos

Aquisicéo de Materias de Consumo e/ou Transformagéo

Aquisicéo de Materiais /p Distribui¢éo Gratuita
Aquisicéo de Materias para Outras Finalidades

Aquisi¢éo de Outros Valores

INSCRIGAO DE BENS E/OU VALORES A APROPRIAR

BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER

62.571.830,62
0,00
4.089.637,38
0,00

0,00

0,00
1.498.022,69

2.698.258,53

4.022.735,67
1.716.086,44

4.732,88

0,00

0,00

0,00
3.594.563,60
35.700,30
68.148,69

0,00

28.738.761,88

70.857.749,22

305.491.150,06

5.743.554,99

3.698.412,59

33.880.614,50

70.857.749,22

305.491.150,06

43.322.582,08

DESPESA ORCAMENTARIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida Publica

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizacao da Divida Publica

323.906.696,93
0,00

30.331.596,75

28.822.169,14
0,00

0,00

354.238.293,68

28.822.169,14

383.060.462,82
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Orgédo: 9991 - ESTADO DE GO AS - PCDER JUDI Cl ARI O Exercicio: 12 / 2006

VARI AGCES ATI VAS VARI AGCES PASSI VAS
TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$

Bens Moveis 7.349.186,14

Bens Imoveis 21.384.842,86
Bens de Natureza Industrial 4.732,88
VALORES A APROPRIAR 5.141.852,62
Materias de Consumo 5.028.634,31
Materias p/ Distribui¢éo Gratuita 40.795,70
Materiais p/Outras Finalidades 72.422,61

Outros Valores 0,00

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 39.293.165,19 | INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 33.566.891,54

INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS 18.680.672,22
CANCELAMENTO DA DIVIDA FLUTUANTE 18.680.672,22
RESTOS A PAGAR 18.680.672,22
Processados 16.569.124,01
N&o Processados 2.111.548,21

Exercicios Anteriores 0,00

SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAIS ATIVAS 20.612.492,97
INCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL 12.992.498,94
Bens Moveis 1.752.441,63
Bens Imoveis 11.238.498,78
Bens de Natureza Industrial 1.558,53
REAVALIACAO DE BENS DE USO ESPECIAL 3.958.761,67
Bens Moveis 1.509.959,15
Bens Imoveis 2.430.795,83

Bens de Natureza Industrial 18.006,69

INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS ATIVAS 33.566.891,54
APROPRIACAO E/OU ATUALIZAQAO DE VALORES 3.661.232,36
Capital de Empresas 0,00

Prov. Integralizacéo de Capital de Empresas 0,00
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Orgdo: 9991 - ESTADO DE GO AS - PODER JUDI Cl ARI O Exercicio: 12 / 2006
VARI ACCES ATI VAS VARl ACOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$

Atualizagdo de Fundos 0,00

Materias de Consumo e/ou Transformagéao 2.626.806,99

Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 7.281,80

Materias para Outras Finalidades 1.027.143,57

Outros Valores 0,00
BAIXA DE VALORES 7.060.270,24
Capital de Empresas 0,00
Prov. Integralizagdo de Capital de Empresas 0,00
Baixa de Fundos 0,00
Materias de Consumo e/ou Transformacéo 5.929.269,88
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 35.708,10
Materias para Outras Finalidades 1.095.292,26
Outros Valores 0,00
BAIXA DE BENS VALORES A APROPRIAR 26.506.621,30
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER 18.760.978,51
Bens Moveis 5.794.816,44
Bens Imoveis 12.959.870,66
Bens de Natureza Industrial 6.291,41
VALORES A APROPRIAR 7.745.642,79
Materias de Consumo 6.605.921,70
Materias p/ Distribuicdo Gratuita 35.708,10
Materiais p/ Outras Finalidades 1.104.012,99
Outros Valores 0,00

TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS 458.964.646,55 | TOTAL DAS VARIAGOES PASSIVAS 416.627.354,36
RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO 42.337.292,19
SUPERAVIT DO EXERCICIO 42.337.292,19
RESULTADO FINANCEIRO 11.969.108,68
RESULTADO DO PATRIMONIO PERMANENTE 22.994.190,31
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Orgéo: 9991 - ESTADO DE GO AS - PODER JUDI Cl ARI O Exercicio: 12 / 2006
VARI AGCES ATI VAS VARI AGCES PASSI VAS
TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
RESULTADO DO PATRIMONIO TRANSITORIO 7.373.993,20
RESULTADO DO PATRIMONIO COMUNITARIO 0,00
TOTAL 458.964.646,55 | TOTAL 458.964.646,55
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